
Obecního úřadu Litvínovice
občasník pro informaci místních občanů
neprodejné, říjen 2014,  uzávěrka září 2014
vydává OÚ Litvínovice, Šindlovy Dvory 22, České Budějovice
tel./fax.: 387203480, e – mail : podatelna@litvinovice.cz; www.litvinovice.cz

*****Úvodní slovo starostky****
Vážení spoluobčané,
blíží se konec volebního období a to je vždy období bilancování. Bohužel toto volební období bylo 
díky opakovaným volbám pro nás kratší o půl roku a tento čas nám velmi chybí. Nově zvoleným ZO 
trvá vždy minimálně 1 rok, než se seznámí s problematikou obce, zorientují se a připraví se na nové 
úkoly, které na ně čekají. 
Přesto si myslím, že se nám podařilo mnoho věcí.  Proto mi dovolte, abych zrekapitulovala (shrnula), 
co se v tomto volebním období podařilo zrealizovat : 

Chodník Litvnínovice – Š.Dvory  - Navázali jsme na již rozpracovanou PD, byly dořešeny hlavně 
majetkoprávní záležitosti a za velmi obtížných podmínek 
jsme získali stavební povolení. Dnes je tato stavba před 
kolaudací a jsem ráda, že konečně máme zajištěnou 
bezpečnost chodců mezi 
všemi částmi obce. Bohužel 
ani zde nás neminuly velké 
problémy, které stále nejsou 
dořešené. Jedná se o odvod 
splaškových vod ze dvou 
nemovitostí, které jsou na 
trase chodníku. Splašky do 

této doby vytékaly do otevřeného příkopu, který byl přilehlý ke 
komunikaci III. tř., ve kterém se ztrácely. Vlastníci těchto nemovitostí 
odmítli jejich odvod řešit dle připravované PD, takže dnes stále vyúsťují 
do povrchových vod tak, jak to měli doposud. Obec s nimi jednala a 
v rámci této stavby jim dala časový prostor (do 10.9. 2014 provizorním, 
dočasným přepojením do nově zbudované kanalizace) dořešit tento 
jejich problém. Bohužel se tak nestalo. Dnes to s nimi řeší OŽP a IŽP.

               

Budovy v majetku obce :

MŠ Š.Dvory- pokračovali jsme v rekonstrukci střechy, zateplení 
spojovací chodby, vybudovali jsme nové oplocení v areálu MŠ a 
nové zpevněné plochy pro parkování. 
MŠ Litvínovice – dokončila se fasáda se zateplením a vyměnila 
se okna směrem do zahrady,  nová střecha, proběhla oprava 
vstupu včetně výměny vchodových dveří. I zde jsme udělali 
zcela nové oplocení celé zahrady.  



                              

             

Základní škola v Š.Dvorech - v jejím okolí byla provedena nová zámková dlažba a zahradní úpravy a
tak se zkvalitnilo zázemí pro pobyt dětí na zahradě. 

Společenský dům v Mokrém získal nejen novou fasádu, ale i střechu a okna.   

        

Litvínovice 39 – objekt, který nám v posledních letech rozhodně nedělal reklamu. K jeho demolici 
došlo letos, a to v době, kdy jsme získali stavební povolení na stavbu nové budovy, tzv. 
Multifunkčního domu. V objektu bude mateřská škola pro 28 dětí, knihovna s internetem, zázemí 
pro SDH a JSDH, velký společenský sál a kanceláře. Zda budou kanceláře využity pro OÚ, nebo zda 
budou pronajaty není zatím rozhodnuto. Vzhledem k tomu, že byla Ministerstvem školství vypsána 
dotace na rozšíření kapacit mateřských škol, včetně vybavení a zařízení zahrad, domnívám se, že by 
byl hřích se k této výzvě nepřipojit. Proto jsme tak učinili a do konce 9/2014 se dozvíme, zda jsme byli 
vybráni. Nemělo by to mít velký vliv na zdržení podepsání smlouvy s dodavatelem stavby (ARSTAV). 
Moc si přeji, aby tento dům byl realizován a zůstal v majetku obce. 



Sál může být využit 
jako 

KINO, DIVADLO, 
OBŘADNÍ SÍŇ, 
ZASEDACÍ MÍSTNOST, 
TĚLOCVIČNA, 
VÝSTAVNÍ SÍŇ.



Názory, že obec potřebuje hlavně kanalizaci a že takováto stavba zadluží obec, nebo ji přinejmenším přivede do 
finanční krize, rozhodně není na místě.  Projekt na kanalizační sběrač Litvínovice a Šindlovy Dvory byl zpracován 
již v roce 1998, tedy ještě za mého předchůdce. Jeho kapacita byla vypočítána podle plánovaných zastavěných 
ploch v ÚP.  Trasa Š. Dvory –Mokré se řešila v letech 2002 -2006. 
V letech 2000 – 2006 investovala obec do kanalizačního sběrače cca 50 mil. Kč. Tím bylo umožněno každému RD 
napojit se přípojkou do nové zbudované kanalizace. Dnes nám chybí odkanalizovat Š.Dvory Horánek a ulice RD 
na kraji Š. Dvorů. Snaha o centrální dešťový sběrač je sice krásná myšlenka, ale nic víc. Žádný vlastník ze 
stávajících RD nebude mít zákonnou povinnost se na ni napojit, nové lokality jsou již oddílnou kanalizací řešeny.  
Pokud by se měla tato kanalizace realizovat, měli by ji plně hradit developerské firmy a ne obec. 

Bývalý obchod v Š.Dvorech – vzhledem k tomu, že bylo potřeba uskladnit vybavení z objektu Litvínovice 39, 
ponechala si obec prozatím tento majetek pro tuto potřebu. Po realizaci stavby Multifunkčního domu bude 
uvolněný a obec, tj. příští ZO může rozhodnout, zda jej prodá nebo zda jej využije k jiným účelům.

Budova OÚ v Š.Dvorech – v tomto volebním období se na této budově žádné úpravy neprováděly. Její další 
využití bude záviset na dostavbě Multifunkčního domu v Litvínovicích. V případě, že by se OÚ přestěhoval do 
nových prostor,  předpokládali jsme ponechat tuto budovu pro využití školy, např. školní družinu apod.

Územní plán :
Téma, které by zaplnilo celé Listy. Od něho se odvíjí veškerá výstavba v obci, měl by určovat její pravidla. Bohužel 
rozvoj naší obce byl zahájen v období 1994 – 1998, tedy v době, kdy ÚP zdaleka nebyl schválen. K tomu došlo až 
v roce 2004.  Dnes se jako největší problém jeví přeložka komunikace M. Horákové přes náš katastr. Více k tomu 
viz: Stanovisko starostky obce………..  

Stanovisko starostky k přeložce komunikace M.Horákové přes k.ú. Litvínovice
Vzhledem k tomu, že jsem byla oslovena ve věci 
„Plánované přeložky komunikace M. Horákové přes 
katastr obce Litvínovice v rámci pořizování nového ÚP
v souvislosti s podáním námitky prostřednictvím 
zástupce veřejnosti, považuji za svojí povinnost vyjádřit 
se podrobněji k celé záležitosti.
V roce 1999 ZO vyjádřilo na svém 9. zasedání 
nesouhlas s touto stavbou, která již byla zahrnuta do 
návrhu ÚP obce Litvínovice a zahájilo jednání s MM 
Č.B. a Okr.Ú, referátem územního plánování v dané 
věci. Bohužel po všech snahách obce se nepodařilo tuto 
komunikaci ze svého ÚP vyloučit, pouze po r. 2002 bylo 
umožněno změnit její trasu na katastru obce 
Litvínovice. Po zvážení navržených variant 
zpracovaných architektem Daňkem, bylo ZO a i 
veřejností  upuštěno od stávající trasy mezi 
Litvínovickými rybníky a byla zvolena  trasa, která je 
dnes v ÚP obce Litvínovice odsouhlasena.
V současné době, kdy je projednáván návrh nového ÚP 
se obec opět dostala z hlediska návaznosti širších 
územních vztahů do situace tuto komunikační propojku 
do svého nového ÚP zařadit a následně schválit. 
V procesu pořizování nás svazuje mnoho okolností, které 
musíme dodržet, ať už z hlediska zákonnosti, připomínek 
DOSS, nebo jako je v tomto případě – návaznosti širších 
vztahů.   Bohužel historie pořizování ÚP Litvínovic 
přivedla tuto komunikaci na náš katastr a další jakékoliv 
úpravy, změny, které navazovaly a navazují, ji musí 
respektovat.  Každá z možných nových variant vedoucích 
přes náš katastr bude pro nás nemalou zátěží, protože se 
bude vždy nacházet v blízkosti zástavby rodinných domů. 

Pokud město Č.B. bude mít tuto komunikaci ve svém ÚP 
s napojovacími body na Litvínovický katastr, těžko se 
ubráníme tomu, ji z něho vypustit.
V současné době vidím jediné východisko:
Nový ÚP schválit, po jeho schválení okamžitě zadat 

změnu, která by se týkala pouze této záležitosti a zahájit 
jednání na nejvyšší úrovni s MM Č.B. tak, aby se našel 
způsob vedení trasy, který by nenavazoval na hranice 
katastru Litvínovic. V případě, že nyní budeme striktně 
trvat na tom, aby nový ÚP tuto komunikaci neřešil,  pak 
je třeba si uvědomit, že nový ÚP neschválíme,  do 1.1. 
2021 bude platit současný ÚP (podle současné 
legislativy), ve kterém tato komunikace schválena je. 
Jinými slovy : „ Pokud chceme tuto komunikaci 
z našeho ÚP vypustit, musíme od samého začátku, tedy 
zadání, řešit v součinnosti nutnou spolupráci i 
s druhou stranou, tj. MM Č. Budějovice.“
Ráda bych zdůraznila, že nutnost nového  ÚP obce není 
jen záležitostí dopravy, ale v rámci nové výstavby je 
potřeba i stanovení regulativů a jasných pravidel, která 
nám zde stále chybí.
Prohlašuji, že NESOUHLASÍM s komunikačním 
propojením ulice Milady Horákové přes katastr obce 
Litvínovice. Vážím si všech aktivit ze strany občanů, 
kteří se snaží v rámci svých možností pomoci se této 
propojky přes Litvínovice zbavit. Ubezpečuji občany, že 
pokud budou probíhat jakákoliv jednání, nebo budou-li 
aktuální nové informace k dané komunikaci, vždy budu 
veřejnost o tomto informovat, v případě zájmu přizvu 
jejich zástupce k těmto jednáním.

21.8. 2014  jsme vydali (schválili) nový ÚP, který nabyl účinnosti dne 9.9.2014.  V návaznosti na výše popsaný 
problém jsme si dali za úkol schválit jeho změnu ještě v tomto vol. období.  Ta by se týkala zvolení jiné trasy výše 
uvedené komunikace přes náš katastr. Jsem potěšena aktivitou místních občanů, s nimiž společně realizujeme schůzky 
v dané věci, které jsme zahájili u p. náměstkyně Popelové, poté u architekta Daňka.



5

Místní komunikace :

Oprava MK v Mokrém u hřiště - ta se 
nejen rekonstruovala, ale vybudovalo 
se zde i nové parkoviště. Odvod 
dešťových vod, který nás zde velmi 
trápil, jsme vyřešili novým drenážním 
systémem.

             

Oprava MK v Š.Dvorech za hasičárnou - i s touto opravou jsme řešili odvod dešťových vod. 
Parkovací záliv u MŠ Litvínovice - máme vydáno stavební povolení a připravuje se VŘ na dodavatele stavby.
Přechody pro chodce -  dokončuje se projekt na přechod v Šindlových Dvorech od lokality Pod Lesem a 
v Mokrém na křižovatce u točny.

Měřiče rychlosti  - pro lepší  
bezpečnost chodců jsme je 
umístili u komunikace 
III. tř. v kritických místech 
všech tří částí obce. 

     
          

Rekonstrukce	MK	

s novým	chodníkem

jsme realizovali mezi Š.Dvory
a Mokrým, naproti kravínu. 
Dnes tato silnice patří, díky
vlastníkům přilehlých RD, 
k jedné nejhezčí ulici v naší 
obci.

Místní rozhlas : 
v roce 2013 bylo umístěno ve všech 
třech částech obce celkem 21 tzv. 
hnízd bezdrátového rozhlasu. Ten by 
měl sloužit především k ochraně 
obyvatel v krizových situacích, ale 
využívá se i k různým informacím OÚ 
a místních organizací.

Dětská hřiště :
Během volebního období jsme doplňovali hrací prvky na všechna dětská 
hřiště v celkové hodnotě cca 500 000,-Kč. 
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Cyklostezky :
V letošním roce jsme obnovili jednání s Magistrátem města Č. Budějovice ve věci spolupráce na propojení 
obou katastrů cykostezkou. V současné době je 
uzavřena smlouva o vzájemné spolupráci a vybrán 
projektant pro (projektovou dokumentaci)PD. Trasa, 
která byla předběžně vybrána, bude ještě konzultována 
s AOPK, zda z hlediska ochrany krajiny je vhodná. 
Neopomněli jsme ani na propojení všech tří částí naší 
obce pro pěší a cyklisty. I zde byl vybrán projektant na 
zpracování PD včetně vydání Územního rozhodnutí a 
Stavebního povolení. Trasa vede od Litvínovic za 
Litvínovickými rybníky směrem do Š. Dvorů, odtud okolo 
Šindlovského rybníka do Mokrého. Úkolem projektanta 
je i získání souhlasů vlastníků pozemků, které nejsou 
v majetku obce a měly by být stavbou dotčeny. Proto se 
snažíme, aby obě trasy cyklostezek byly situovány pouze 
do pozemků, které jsou ve vlastnictví obce.

Dopravní obslužnost :
Byla vybudována nová výstupní autobusová zastávka MHD mezi Litvínovicemi a Š. Dvory. 
Její provoz bude zahájen od 12.12.2014 v rámci nového JŘ . Dále byly na základě 
požadavků občanů  rozšiřovány spoje MHD.
************************************************************************

Problém kanalizace v Litvínovicích Za humny
Před cca. 5 lety bylo fyzicky zjištěno pracovníky Čevak + obcí Litvínovice, že některé RD mají opačně řešenou 
kanalizaci. Tzn., že splašková kanalizace je napojena do dešťové a opačně. Jedná se cca o 15 RD, hlavně v tzv. ZTV 
III. etapa. Vlastníci byli písemně informováni, že porušují zákon o vodovodech a kanalizacích a byla od nich 
žádána okamžitá náprava. Ti se ve většině případů hájí tím, že obci poskytli nemalý příspěvek na vybudování 
inženýrských sítí a místa napojení pro přípojky dešťové a splaškové kanalizace si určila obec. Tedy zodpovědnost 
přechází plně na ní. Navíc jsme ze strany těchto občanů dostali písemný podnět, abychom nechali zpracovat 
nezávislý audit na financování této stavby ze strany obce. Dle dostupných materiálů bylo ZTV III. připraveno pro 
27 RD. Území bylo v majetku firmy STING CZ s.r.o. a pana Petra Jiřičky. Je zcela nejasné, za jakých okolností obec 
převzala v té době investorství ZTV, kdo rozhodoval o výši příspěvků jednotlivých parcel na vybudování ZTV a zda 
všichni obci příspěvek poskytli a co bylo z těchto peněz realizováno. Zastupitelstvo obce odsouhlasilo tento audit, 
o jeho výsledku, který bychom měli získat během 9/2014, budou občané informováni na   www.litvinovice.cz a 
na obecních vývěskách.

Dále bych se také ráda vyjádřila k některým záležitostem, které jsou veřejnosti předkládány nepravdivě 
nebo zkresleně. Především k tzv. 

možnosti využití Šindlovského rybníka coby retenční nádrže. Tento 

rybník je sice na našem katastru, ale vlastní ho město České Budějovice, 
spravují Lesy a rybníky Č. Budějovice. Rybník je dle zákona významný krajinný 
prvek, je na něj zpracovaný a odsouhlasený regulační řád, tudíž je nemyslitelné 
jeho funkci jen tak změnit. I předběžný požadavek obce o snížení hladiny 
rybníka byl zcela kategoricky OŽP Č. Budějovice zamítnut. Riziko, kterého jsme 
se obávali, bylo ošetřeno zkapacitněním výpusti, kterou město Č. Budějovice 
v roce 2013 zajistilo na podnět naší obce. To, že nás ohrožují dešťové vody jistě 
nezpůsobuje kapacita Šindlovského rybníka. Území, z kterého do něho stékají 
dešťové vody se nezměnilo. Ke zhoršení stavu došlo především nadměrnou 

výstavbou, kterou ale nastavilo předchozí vedení obce. Všechna zastupitelstva, která přišla po r. 1998 byla svázána 
tímto připraveným dokumentem. Tím, že došlo k nárůstu zpevněných ploch, došlo ke zhoršení vsakovací schopnosti 
půdy. Přesvědčovat veřejnost, že obec Litvínovice má sílu  rozhodovat a určovat, k čemu bude tento rybník sloužit, 
je zcela klamná informace.
Vím, že Litvínovice jsou atraktivní pro nové občany nejen svojí polohou, blízkostí městu Č. Budějovice, ale hlavní 
chloubou jsou právě rybníky, které na katastru máme. Važme si proto této přírodní krásy a nevymýšlejme věci, 
které rozhodně neprosadíme a kterými bychom si tuto přírodní vzácnost chtěli zničit. 
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Finance obce , nákup státních dluhopisů 
K hospodaření s finančními prostředky obce jsme vždy přistupovali maximálně zodpovědně a maximálně 
zodpovědně jsme přistupovali i ke schválení nákupu státních dluhopisů, 8.11.2013. Obec má dnes na svém 
kontě cca 36 mil. Kč. Tyto peníze jsou uloženy ve třech bankách – ČNB, KB a ČSOB na termínovaném a běžném 
účtu. Úrok, který z těchto peněz za 1 rok získáme je cca 40.000,- až 50 000,-Kč. Možnost nákupu státních 
dluhopisů byla obci doporučena jako záležitost nejen výhodného investování financí, ale i jako nejbezpečnější. 
Zákonnou cestou, která byla předem i později konzultována s KÚ JK – ekonomickým odborem, oddělením 
přezkumu a metodiky hospodaření obcí, jsme ošetřili nákup těchto dluhopisů. Po podrobně zpracované finanční 
analýze obce, ZO schválilo nákup prémiových dluhopisů v částce 4 mil. Kč, tedy 4 mil. kusů, s maximální 
splatností 3 let. Výnos dluhopisů se každoročně zvyšuje v této výši: 

                                                         1.rok -   0,50% =  20 000,- Kč
                                                         2. rok – 0,50% =  20 100,- Kč 
                                                         3. rok -  6%      =242 406,- Kč

Částka k datu splatnosti nám bude navýšena o 282 506,- Kč
Pokud bude obec pokračovat v hospodaření tak, jak je nastaveno, nákup dluhopisů rozhodně nepozastaví její 
běžný provoz ani naplánované aktivity. 

Vlastnictví Litvínovického potoka
Litvínovický potok pramení v Mokrém u lesa směrem na Třebín a vyúsťuje do 
Vltavy na katastru města Č. Budějovice naproti bývalých papíren. Tento potok 
z velké části vlastní fyzické osoby a dle katastru není u těchto vlastníků  veden 
jako vodní plocha. Charakter vodní plochy má pouze ta část, která je v majetku 
Povodí Vltavy (od Zlaté Stoky k soutoku s Vltavou) a SPÚ. Obec Litvínovice zde 
vlastní pozemek mezi Prostředním a Horním Litvínovickým rybníkem. Tzn., že 
obec Litvínovice nikdy nevlastnila koryto potoka, které sousedí s pozemkem 
p.č. 252/27 o jehož koupi projevili zájem majitelé sousedních RD. To znamená, 
že pokud se rozhodne vlastník tento svůj pozemek prodat, obec se o tomto 
záměru nedozví a ani jej nemůže ovlivnit.  Jeho údržbu v celém rozsahu spravuje Povodí Vltavy.

Na závěr bych ráda zdůraznila, že toto volební období dostalo do „vínku“ z 
předchozího cca 16 mil. Kč. 
Toto volební období končíme s částkou 36 mil. Kč, které jsou uspořeny na již 
rozpracované projekty – Základní škola, Multifunkční dům, místní komunikace.
Myslím si, že málokterá obec našeho typu se může pochlubit s tak vysokým 
kontem. Proto narážky o špatném hospodaření rozhodně nejsou na místě a 
považuji je za cílené poškozování jména naší obce.

Alena Nováková - starostka obce Litvínovice

Struktura Obecního úřadu Litvínovice

Starostka: Alena Nováková  - uvolněná funkce, je členkou zastupitelstva obce a vedoucí úřadu.

Zaměstnanci:

Účetní : Jana Vorlíčková - (plný úvazek), pracovní náplň:

 Veškeré účetnictví

 Evidence obyvatel – přihlášení k trvalému pobytu                            

 Správa místních poplatků dle OZV obce

 Evidence a přihlašování psů, přidělování známek na psy       

Zastupitelstvo obce Litvínovice ve vol. období 2011 – 2014

Alena Nováková                          SNK – Postupný rozvoj obce                    starostka obce

Ing.Ladislav Kos                           SNK – Postupný rozvoj obce                    místostarosta

Josef Maxa                                   SNK – Postupný rozvoj obce                    předseda kontrolního výboru

Ludmila Bohmová                       SNK – Postupný rozvoj obce                   předsedkyně sociální komise

Mgr.Lucie Seimlová                    SNK – Postupný rozvoj obce                   předsedkyně finančního výboru

Pavel Blažek                                  SNK – Postupný rozvoj obce                   člen finančního výboru

Martin Král                                    NK s podporou ODS                                 člen kontrolního výboru

Ing. Petr Chalupa                         Starostové a nezávislí                              zastupitel

Ing. Jiří Franěk                              Za zdravý a bezp. život. prostor             zastupitel
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Asistentka : Jana Majerová – (plný úvazek ), prac. náplň:  

 Organizační a administrativní zajištění

 Ověřování listin a pravosti podpisů

 Pokladna – příjmová a výdajová ( místní a jiné popl. )

 CZECHPOINT – vydávání výstupů z ISVS - výpisů z OR a ŽR, RT, RTPO, seznam KD, bodové hodnocení řidiče, 
žádost o zřízení, zneplatnění DS, konverze dokumentů a dalších agend – více na www.czechpoint.cz

 Administrace registrů - RPP, ROB, ROS, reg. oznámení,

 správní řízení na úseku ochrany přírody dle zák. č. 114/1992 Sb. a soc. zabezpečení

 Evidence a příprava nájemních, darovacích, sponzorských smluv, sml. o fin. příspěvku

 Editace www stránek obce 

 Místní tisk (Obecní noviny)

 Ztráty a nálezy, opuštěná zvířata - evidence
Referentka : Milena Dvořáková – (zaměstnána na 6 hod.), prac. náplň : 

 Podatelna, e-podatelna, datová schránka

 Zveřejňování dokumentů dle přísl. zákonů (včetně obsluhy el. ÚD) a jejich evidence 

 Správní řízení na úseku evidence obyvatel dle zák.133/2000 Sb.                                

 Ověřování listin a pravosti podpisů

 Evidence a příprava kupních, směnných, darovacích smluv, sml. o VB 

 Podklady k ÚP obce 

 Přidělování čísel popisných

 administrace reg. RUIAN
Stavební technik : Ing. Jiří Jirka ( plný úvazek), pracovní náplň :  

 Činnost na úseku stavebního řádu v rámci zákona 128/2000 Sb., o obcích

 Výběrová řízení dle zák. o veřejných zakázkách

 Administrace a ev. stavebních akcí

 Stavební archiv
°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°

Vážení obyvatelé Litvínovic, Šindlových Dvorů a Mokrého, milí sousedé,
rád bych vám všem poděkoval za důvěru, které se mi 
od vás dosud dostávalo. Věřte, že zpětná vazba od vás 
je pro mne velmi důležitá a vždy mi pomáhala v obci 
prosazovat, obhajovat a realizovat udržitelný rozvoj, 
který považuji za základ dobré komunální politiky. 
Když mne kdokoli z vás zastavil na ulici, aby mi řekl, 
co mu vadí, nebo naopak co se mu líbí, aby mi řekl 
svůj nápad nebo podnět, když jste volali nebo psali. 
To vše mi pomáhalo vnímat vaše potřeby i atmosféru v 
obci. 
Rád bych při této příležitosti poděkoval své rodině, 
která pro mne vždy byla a je velkou oporou. Stále mi 
připomíná, že vše, co v obci děláme, o co se snažíme, 
musí být nahlíženo a posuzováno nejen dneškem, ale 
především budoucností našich dětí, a dětí jejich dětí. 
Předvolební kampaně bývají náročné nejen pro 
politiky, kteří se do nich mnohdy snaží vměstnat vše, 
co nestihli během svého mandátu, ale také pro voliče, 
na které se doslova valí ze všech stran. Věřím, že 
Litvínovice, Šindlovy Dvory a Mokré se stanou i 
v předvolebním období pomyslnou oázou klidu, že se 

místní kandidáti nenechají strhnout dnes tak 
moderními negativními a osobními kampaněmi. O 
hlasy voličů se ucházejme svým programem a vizemi, 
jak dále, nikoli urážkami a osočováním. 
Věřím také, že se po oznámení výsledků nebudou 
opakovat situace z minulých voleb, kdy se ukázalo, že 
mnozí kandidáti byli jen dobře vypadající tváří bez 
snahy skutečně něco pro obec dělat a pomoci. Ačkoli 
dostali důvěru voličů a mohli se tak ujmout 
zodpovědnosti, o kterou se při volbách ucházeli, 
odstoupili, a své hlasy tak dali těm, kteří si je neuměli 
získat ve férovém politickém boji. Osobně se 
domnívám, že takové počínaní je podvodem na občany 
– voliče, a že lidé se v těchto volbách budou zamýšlet i 
nad tím, zda kandidát skutečně chce udělat něco pro 
svou obec, nebo zda je jen lákadlem, a že po volbách 
je budou konfrontovat s jejich počínáním. Jsem životní 
optimista a tak opět věřím, že kandidáti pro 
komunální volby 2014 jsou jiní a chtějí se aktivně 
podílet na životě naší obce. Již za pár dní budeme mít 
šanci přesvědčit se o tom, jaká bude skutečnost. 

Zastupitel Martin Král

Na 23. zasedání dne 23.4.2014 zastupitelé mj. schválili :
 nejvhodnější nabídku dle doporučení VK a uzavření smlouvy na akci „Chodník Litvínovice –

Šindlovy Dvory“ s firmou Stavitelství Matourek s.r.o., Rudolfov.
 vypsání poptávkového řízení na zpracování PD na projekt  „Cyklistická stezka v k.ú. Litvínovice“
 zadání PD pro stavební akci „Přechod pro chodce v Šindlových Dvorech“ spol. Atelier DoPi, s.r.o.
 vypsání poptávkového řízení na zakázku „Zateplení spojovací chodby na objektu MŠ v Š. Dvorech“.

Z    j e d n á n í     z a s t u p i t e l s t v a    o b c e     L I t v í n o v i c e
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Na 24. zasedání dne 18.6.2014 zastupitelé mj. schválili :
 uzavření Smlouvy o společnosti mezi obcí Litvínovice a Statutárním městem České Budějovice  při 

zpracování PD „Cyklistická stezka Litvínovice  -  České Budějovice“.
 zadání stavebních prací na zateplení spojovací chodby na objektu MŠ v Šindlových Dvorech, stav. 

fa. Pavel Urban – Izolatérství, Milevsko.
 vypsání poptávkového řízení na dodavatele stavební akce „Přechod pro chodce v Šindlových 

Dvorech“. 
 uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemku p.č. 36/3 o výměře 820 m2, v k.ú. Litvínovice,  

z vlastnictví státu ČR – Státní pozemkový úřad,  do vlastnictví obce.
 Závěrečný účet obce Litvínovice za rok 2013.

Na 25. zasedání dne 2.7.2014 zastupitelé mj. schválili :
 počet zastupitelů obce Litvínovice na další volební období 2014 – 2018  je  9-ti  členné.
 vypsání výběrového řízení dle nové zadávací dokumentace, pro otevřené řízení podlimitní veřejné 

zakázky na stavební práce „Multifunkční dům Litvínovice“
 vypsání výběrového řízení na akci “Rekonstrukce místní komunikace včetně kanalizace 

v Šindlových Dvorech k mateřské škole“
Na 26. zasedání dne 20.8.2014 zastupitelé mj. schválili :

 Zadání stav. akce „Multifunkční dům Litvínovice“ a uzavření smlouvy o dílo s fa.  ARSTAV s.r.o.
 zažádat o dotaci z OP Fond rozvoje kapacit mateřských a základních škol .
 zadání projektové dokumentace na akci „Cyklostezka – Litvínovice- Šindlovy Dvory - Mokré“
 zadání nezávislého auditu k přezkoumání realizace akce „IS a komunikace ZTV Litvínovice III. 

etapa Humna 27 RD“
 rozpočtovou změnu č. 6/2014
 rozpočtový výhled na r. 2014 - 2018

Na 27. zasedání dne 21.8.2014 zastupitelé mj. schválili :
 ÚP obce Litvínovice formou opatření obecné povahy

(Celá znění schválených Usnesení ZO jsou zveřejněna na www. litvinovice.cz - lišta obec – samospráva, usnesení ZO)

NOVÝ JÍZDNÍ ŘÁD  - Jako každoročně se ve 
spolupráci s Dopravním podnikem města České 
Budějovice v tomto období připravuje nový jízdní 
řád na rok 2015.  Jednání na OÚ již proběhla, 
přitom byly prodiskutovány požadavky ze strany 
obce a možnosti DP. Obec žádné velké změny 
v rámci nového JŘ neprosazovala, ale při 
vyjednávání se podařilo obhájit vznesený požadavek 
ze strany občanů, a tak bude přidán navíc jeden spoj 
v období všech prázdnin mezi 8.24 a 10.14 hod.  Pro 
obec to znamená v příštím roce vydat z rozpočtu o
něco více na dopravu. Přesné časy spojů v novém JŘ 
prozatím neznáme, ale v zásadě 

by autobusy MHD měly jezdit v přibližných 
intervalech, jako doposud s tím, že bude přidán spoj 
dopoledne o prázdninách tak, jak požadovali 
občané.
Při těchto jednáních se také řešilo zahrnutí nové
zastávky MHD do JŘ, která byla vybudována 
v rámci výstavby chodníku z Š. Dvorů do Litvínovic. 
Ta bude jednosměrná na straně vybudovaného 
chodníku u zástavby RD s názvem Stráňka. Autobusy 
zde ale budou zastavovat až s platností nového JŘ , 
tedy od 12.12.2014. Upozorňujeme proto na určité 
časové změny v novém JŘ, který bude platit od 12.
prosince 2014.  

Obecní úřad Litvínovice – Majerová Jana

Rozhodnutím prezidenta republiky byly volby do 
zastupitelstev obcí vyhlášeny ve Sbírce zákonů č. 
112/2014 Sb., v termínu :

dny konání voleb : 10. a 11. 10. 2014

STÁLÉ VOLEBNÍ OKRSKY :
Vol. okrsek č. 1 - Litvínovice – volební místnost : sál restaurace v Litvínovicích, Litvínovice č. 42
                                                                                                     (volí občané z Litvínovic bez části Spořilova)
Vol. okrsek č. 2 - Šindlovy Dvory – vol. místnost : OÚ – zasedací místnost, Šindlovy Dvory č. 22
                                                                       (volí občané z Šindlových Dvorů a části Litvínovic - Spořilova)
Vol. okrsek č. 3 - Mokré – volební místnost : pohostinství Mokré, Mokré č. 17
                                                                                                                                       (volí občané z Mokrého)
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Zápis do stálého seznamu voličů si voliči bydlící na území obce Litvínovice mohou ověřit na Ohlašovně 
pobytu Obecního úřadu Litvínovice, Šindlovy Dvory 22, 37001 České Budějovice.
Voličské průkazy :  U voleb do zastupitelstev obcí nelze hlasovat na základě voličského průkazu.

Způsob hlasování a sčítání hlasů podle zákona č. 491/2001 Sb.
- Počet hlasů pro stranu je součtem hlasů pro její kandidáty.
- Přednostní hlasy ve formě, jak je známe z voleb např. do Poslanecké sněmovny, ve volbách 

do zastupitelstev obcí neexistují, jsou jen hlasy pro kandidáta.
- Každý volič má tolik hlasů, kolik se volí členů zastupitelstva (je to uvedeno na HL), může 

uplatnit všechny, jen několik nebo žádný.

Na jediném hlasovacím lístku (HL) jsou vytištěny všechny kandidující strany. Volič může volit následujícím 
způsobem :

 Označit křížkem ve čtverečku v záhlaví sloupce před názvem volební strany pouze jednu volební stranu. Tím je dán 
hlas kandidátům této volební strany v pořadí dle hlasovacího lístku v počtu, kolik činí počet členů zastupitelstva obce, 
který má být v obci volen. Pokud by byla označena tímto způsobem více než jedna volební strana, byl by takový hlas 
neplatný.

 Označit v rámečcích před jmény kandidátů křížkem toho kandidáta, pro kterého hlasuje, a to z kterékoli volební strany, 
nejvýše však tolik kandidátů, kolik členů zastupitelstva obce má být zvoleno. Počet členů zastupitelstva, který má být 
v obci zvolen, je uveden v záhlaví hlasovacího lístku.
Pokud by bylo označeno tímto způsobem více kandidátů, než je stanovený počet, byl by takový hlas neplatný.

 Kromě toho lze oba způsoby, popsané v předchozích bodech, kombinovat, a to tak, že lze označit křížkem jednu 
volební stranu a dále v rámečku před jménem kandidáta další kandidáty, pro které hlasuje, a to v libovolných 
samostatných sloupcích, ve kterých jsou uvedeny ostatní volební strany. V tomto případě je dán hlas jednotlivě 
označeným kandidátům. Z označené volební strany je dán hlas podle pořadí na hlasovacím lístku pouze tolika 
kandidátům, kolik zbývá do počtu volených členů zastupitelstva obce. Pokud má být voleno 9 členů zastupitelstva a je 
označena volební strana s 9 kandidáty a kromě toho 5 kandidátů individuálně ze sloupců dalších volebních stran, jsou 
dány označené volební straně 4 hlasy, a to pro kandidáty na prvních místech v pořadí. 
Pokud volič označí více než jednu volební stranu nebo více kandidátů, než je stanovený počet, bude takový hlas 
neplatný.
Ať už se volič rozhodne pro jakýkoli způsob udělení svých hlasů, ty se započítávají jednotlivým kandidátům podle 
následujících pravidel (za podmínek splnění pravidel platnosti hlasu):
Když volič označil jednu stranu a nic jiného:

 hlas se započte každému kandidátu strany v pořadí od prvního dále až do pořadového čísla podle toho, kolik 
členů zastupitelstva se volí.

Když volič označil jednu stranu a navíc její jednotlivé kandidáty:
 hlas se započte každému kandidátu strany v pořadí od prvního dále až do pořadového čísla podle toho, kolik 

členů zastupitelstva se volí a k voličem provedenému označení jednotlivých kandidátů této strany se nepřihlíží.
Když volič označil jednu stranu a ještě jednotlivé kandidáty jiných stran (jedné nebo více stran kromě označené 
strany):

 hlas se započte napřed každému jednotlivě označenému kandidátu ostatních stran a poté tolika kandidátům 
označené strany v pořadí od prvního dále až do počtu, kolik zbývá do počtu volených členů zastupitelstva 
(rozdíl mezi počtem volených a počtem jednotlivě označených).

Když volič označil pouze jednotlivé kandidáty (a nikoliv stranu), je jedno, zda jsou z téže strany nebo z různých 
stran:

 hlas se započte každému označenému kandidátu.
OÚ Litvínovice - Majerová Jana

U M Í M E   S P O L U   K O M U N I K O V A T ?
Obec se dlouhodobě snaží otevřeně komunikovat s 
občany. Otázka zní, zda formy komunikace jsou 
dostatečné a zda jsou využívány. Často se totiž 
setkáváme se „zaručenými“ zprávami, které se 
nějakým způsobem rozšíří mezi spoluobčany, ale 
nevyšly z úřadu. Zprávy mnohdy velice sugestivně 
sdělují, co a jak bude nebo nebude úřad řešit. Občan 
by si měl ověřit pravost takové informace.
Snažíme se, aby se problémy v obci řešily 
zodpovědně, rychle a kvalitně. Což v mnoha 
případech nejde tak jednoduše, jak se na první 
pohled může nezasvěceným zdát. 

Kde se tedy může občan dozvědět zaručenou a fakty 
podloženou zprávu z obce?  Především na obecním 
úřadě. Například u starostky obce, zaměstnanců 
obecního úřadu, případně od členů zastupitelstva 
obce.
Pokud občan nechce komunikovat přímo na OÚ, 
může navštívit zasedání zastupitelstva obce a nechat 
se informovat zde. Všechna zasedání zastupitelstva 
obce jsou veřejná. Bohužel probíhají většinou jen 
s malou účastí a zájmem veřejnosti. O konání 
zasedání ZO se občané dozvědí na úřední desce OÚ 
a na internetových stránkách www.litvinovice.cz
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minimálně týden dopředu. Kromě výše uvedených 
způsobů přímé a osobní komunikace, lze využít i 
elektronickou komunikaci. Např. elektronickou 
podatelnu zřízenou dle zákona pro komunikaci 
nevyužil doposud žádný občan. Na webových 
stránkách obce www.litvinovice.cz jsou průběžně 
zveřejňovány různé aktuality. Na těchto stránkách je 
i elektronická podatelna, do které může každý občan 
jednoduchým způsobem vstoupit a komunikovat s 
obcí z pohodlí svého domova. Aktuality obecního 
úřadu si lze též jednoduše nasměrovat přímo do 
Vaší e-mailové schránky nebo mobilního telefonu a 

tak můžete být stále v obraze, dokonce i v zahraničí. 
Další alternativou získávání informací je i 
prostřednictvím místního rozhlasu. Konečně 
poslední formou komunikace jsou Obecní noviny, 
kde se snažíme reagovat na aktuální dění v obci. 
Možná by někdo uvítal ještě jiné formy 
komunikace. V tom případě stačí předložit návrh a 
orgány obce se jím budou zcela určitě zabývat.
Lidé využívají různé formy k získávání informací, 
ale vždy by si je měli ověřit. Přesto věříme, že ten, 
kdo má skutečný a objektivní zájem, si pravdivé 
informace dokáže získat. 

Kontakty pro získání jakýchkoliv informací :
ADRESA ÚŘADU:   Obecní úřad Litvínovice, Šindlovy Dvory 22, 370 01 Č. Budějovice, 
                                    oficiální stránky obce : www.litvinovice.cz, 
pracovní doba úřadu pro veřejnost:  PO, ST : 8.00 – 17.00 hod.  /   ÚT, ČT, PÁ : 8.00 – 14.00 hod.
Alena Nováková - starostka obce    tel.:        387 203 480,   602 353 244, starosta@litvinovice.cz   
Jana Majerová – asistentka             tel./fax. 387 203 480                         podatelna@litvinovice.cz
Jiří Jirka - stavební technik            tel.:        387 203 685, 724 177 622, stavebni@litvinbovice.cz
Milena Dvořáková – referent          tel.:        387 203 685                         obecniurad@litvinovice.cz
Jana Vorlíčková – účetní                tel.:         387 203 086                        ou@litvinovice.cz
Identifikátor datové schránky OVM: fz9bsev
Adresa elektronické podatelny Obecního úřadu Litvínovice: starosta@litvinovice.cz - Tato elektronická 
podatelna a uvedená elektronická adresa je určena pro příjem datových zpráv doručených obecnímu úřadu ve smyslu 
podání dle právních předpisů (nařízení vlády č. 495/2004 Sb., vyhláška 496/2004 Sb.)

H L U Č N É   Č I N N O S T I  na území obce
Sekání trávy nebo řezání dřeva na cirkulárce o víkendu, 
to je situace, která patří k běžnému koloritu především 
na vesnici. Trápí ale mnoho obcí v republice, většinou 
těch menších, a v podstatě nemá řešení.  Omezovat 
hluk, či nikoliv? Toť otázka a věčný spor, neboť každá 
varianta má své příznivce i odpůrce. Každý na tento 
problém nahlíží trochu jinak, ale asi není dobré tuto 
situaci řešit direktivně, jelikož jde v tomto ohledu o 
velký zásah do soukromí každého občana. 
Obecně závazná vyhláška k omezení hluku na území 
obce především nemůže zakázat plošně tyto činnosti, 
pouze pro ně může nastavit pravidla a striktně dbát na 
jejich dodržování. Velmi obtížné je ale toto hlídat a pak 
také sankcionovat nedodržování zákazu. Hlavně 
v případě obcí, jako je naše, kde není obecní policie, 
která by na dodržování pravidel dohlížela, je to téměř 
nereálné. 

Mnoho obcí zavedlo OZV, právě z důvodu, že chtějí 
tuto činnost na svém území omezit.  Je ale otázkou, do 
jaké míry to přineslo něco pozitivního. Uvědomme si, 
že lidé mnohdy opravdu nemají možnost provádět 
údržbu svých zahrad, či dělat jinou činnost jindy než o 
víkendech.  Také počasí může hrát velkou roli v tom, 
kdy je možné sekat. Občan mnohdy může mít opravdu 
pádné důvody proto, aby sekal trávu právě v neděli.
Vyhláška omezující hluk nevyřeší ani problémy a 
sousedské spory. Naopak někdy dochází k ještě větším 
rozporům a hádkám mezi sousedy. Je jasné, že nikdo by 
nechtěl být omezován ve svých právech, ale kdyby k 
sobě lidé byli tolerantní a ohleduplní, žádné vyhlášky 
by nebyly zapotřebí. 

„Obce nemohou paušálně zakázat používání hlučných zařízení, tzn. zakázat jejich používání po delší čas, je však 
možné používání těchto zařízení přiměřeně omezit (např. v ranních a večerních hodinách, po celý jeden den 
pracovního klidu za předpokladu, že je to kompenzováno možností užívat je po celý další den víkendu apod.). Je však 
nutné, aby takovýto zákaz byl v souladu s principem proporcionality a zohledňoval právo občanů a vlastníků 
nemovitostí obhospodařovat svůj majetek."

Obec není zastáncem razantního řešení, tj. zavést 
vyhlášku omezující na svém území hluk. Uvítala by 
rozumný přístup za strany vlastníků pozemků. Proto 
chceme požádat občany, aby byli vůči svým sousedům 
ohleduplní, snažili se sekání trávy a řezání na 
cirkulárce, příp. jiné hlasité činnosti, hlavně v neděli, 
omezit na nezbytně nutnou dobu, vyhýbali se ranním a 
večerním hodinám, aby nedocházelo k neshodám mezi 
sousedy.

To samé by se zhruba dalo říci o pořádání ohňostrojů. 
Situace v tomto případě je ovšem trochu jiná v tom, že 
většinou nejde o pořadatele akce, který v obci bydlí. 
Ohňostroj zpravidla proběhne bez ohlášení (není 
zákonnou povinností) ve velmi krátkém časovém 
rozsahu ve večerní či noční hodině a je pak bohužel 
velmi těžké bez asistence Policie zpětně cokoliv řešit. 

OÚ Litvínovice – Majerová Jana
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ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ V OBCI
Rádi bychom Vás seznámili s dosaženými výsledky naší obce v systému EKO-KOM za rok 2013. V rámci 
spolupráce se spol. EKO – KOM jsme v loňském roce vytřídili a předali k dalšímu využití 106,552 tun odpadů. 
Recyklací a dalším využitím papíru, plastů, nápojových kartonů a skla tak bylo naší obcí uspořeno 3.762.762 
MJ energie a snížili jsme emise o 155,140 tun CO2 ekvivalentu. Tak jsme díky provozu systému tříděného sběru 
a recyklace využitelných složek komunálních odpadů přispěli ke zlepšení životního prostředí. Zda je to dost či 
málo si můžeme představit na celorepublikové úspoře, která činila 27.953.183 GJ energie. Tedy zhruba tolik, 
kolik v průměru spotřebuje za rok více než 310.000 domácností.

Ve spolupráci s EKO-KOM, a.s. (M. Vrbovou, ředitelkou odd. využití odpadů) zpracovala : Jana Majerová

J I H O Č E Š I   T Ř Í D Í   O D P A D
V rámci hodnocení krajské soutěže „Jihočeši třídí odpady“ naše obec dosáhla tohoto výsledku  - v kategorii 
měst a obcí od 2.000 do 7.000 obyvatel jsme se za I. čtvrtletí letošního roku umístili na průběžném 24. místě 
z celkového počtu 37 zařazených obcí.                                                                                  www.jihocesketrideni.cz

                                                         

BIOLOGICKÝ  ODPAD   KE   KAŽDÉ  RODINĚ
V průběhu tohoto roku stále probíhá zavádění systému sběru biologického odpadu (BO) formou nádobového sběru (obsah 
240l) přímo u rodinných domů.  Pro občany je služba zdarma -  separační nádoba na tento odpad je zapůjčena svozovou 
firmou, odvoz a likvidaci BO pak hradí obec. Občané se mohou stále zapojit, stačí si nádobu na OÚ vyzvednout. Do 
současné doby bylo rozdáno 400 nádob. To je odhadem téměř 50 % domácností. 
Stále ještě není jasné, zda příští rok vznikne zákonná povinnost třídit BO, ale pravděpodobně k tomu výhledově určitě 
dojde. Proto bychom doporučovali občanům, aby této příležitosti využili a již nyní se na třídění této další komodity 
připravili. 
Svozové dny probíhají v sezoně (duben – listopad) pravidelně, 1x za 14 dní, každý lichý pátek. Do nádoby se třídí odpad 
biologického původu, tj. tráva, listí, nasekané větve, zelenina a ovoce, květiny, plevel.

SEPARUJEME také : 
 POUŽITÉ TUKY  v plastových lahvích na stanovištích:

Litvínovice - parkoviště na návsi,            Š. Dvory – na návsi u kapličky,              Mokré – u konečné MHD

 Malé elektrospotřebiče, úsporné žárovky, monočlánky, baterie, cartridge z tiskáren –
Ve speciálních nádobách na Obecním úřadě v Šindlových Dvorech

OÚ Litvínovice – Majerová Jana

Bezpečnostní informace z obce
Upozorňujeme občany, že v poslední době je na katastru obce hlášen velký počet případů krádeží. Proto dbejte na zvýšenou 
ochranu a zabezpečení vašich domovů, zahrad a vozidel. Všímejte si okolí a jakýkoliv podezřelý pohyb neznámých osob 
ihned hlaste  Policii ČR. 
Policii volejte např. i v případech porušování dopravních předpisů řidiči vozidel, výtržnictví, znečišťování veřejného 
prostranství a jiných přestupků.  

Děkujeme, OÚ Litvínovice
***************************************************************************************************

V sobotu 6. září letošního 
roku, se konal v zahradě 
litvínovické hospody již 4. 

ročník ,,Lajtnovického pivního koštu“, který pořádal 
Sbor dobrovolných hasičů Litvínovice ve spolupráci 
s obecním úřadem. Jako v předcházejících ročnících 

šlo o celodenní akci plnou zábavy a dobrého piva. 
Letos se na této akci prezentovaly pivovary Postřižiny, 
Glokner, Holba, Žumberk, Lipan a Budvar. Přes den 
hrála k poslechu a k tanci dechová kapela Samsona a 
k večeru přitvrdila kapela CRASH. Návštěvníci těchto 
slavností si mohli kromě degustace pivních speciálů 

MOBILNÍ SBĚR BIOLOGICKÉHO ODPADU
V současné době probíhá mobilní sběr BO rozmístěním mobilních kontejnerů na určená stanoviště. 

Sběr je organizován zdarma pro občany obce Litvínovice 
(tj.fyzické osoby), nikoliv pro podnikatele!

Odložit zde můžete pouze biologický odpad ze zahrad (ne zeminu)!

Důrazně žádáme občany, aby velké větve stromů rozřezali a odkládali tak, 
aby se kontejner mohl uzavřít a odpad nikde nepřesahoval! 
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také zasoutěžit v již tradičních soutěžích jako držení 
tupláku na čas, pití piva brčkem nebo v počtu 
zvednutých pivních sudů. Letos jsme den obohatili o 
nafukovací skluzavku a několik stánků pro děti, které 
byly umístěny u rybníčku. Počasí nám přálo a taktéž 
návštěvnost byla velká. Spoluobčanům děkuji za 
projevený zájem a doufám, že se jim sobotní den ,,pod 
kaštany“ líbil. Tímto bych chtěl také poděkovat 

obecnímu úřadu za všestrannou podporu při organizaci 
této akce, dále i sponzorům za jejich přízeň a to 
zejména firmě WELL FAST – fasádní systémy pana 
Hajského, firmě D-PRINT paní Davidové a firmě 
SINOP, bez jejichž spolupráce by nebylo možné tuto 
akci zorganizovat, ale nemohu opomenout ani všechny 
členy SDH, kteří pomáhali při přípravě.

za SDH Litvínovice Zdeněk Prajer

         

Při této příležitosti bylo v sále pohostinství připomenuto 755. výročí vzniku obce Litvínovice výstavou dobových 
snímků a tematických prací dětí a žáků naší školy.  

Sbor dobrovolných hasičů

Jedním z unikátů českých měst a vesnic jsou sbory dobrovolných hasičů, jejichž historie se píše mnohdy i 
více než sto let. Stejně tak je tomu v Litvínovicích, které si již 27. září 2014 připomněli 115 let od založení 
místního dobrovolnického hasičského spolku. 

V hospodské zahradě pod kaštany se v sobotu 27. 
září konaly již tradiční hasičské závody, ve kterých 
se utkali ti nejmladší a pokusili se porazit staré 
ostřílené bardy, z nichž mnozí působí jako 
dobrovolní hasiči i několik desítek let. Diváci se ale 
také mohli potěšit přehlídkou hasičské techniky či 
prací hasičského letištního speciálu. Jako novinku 
představil sbor dobrovolných hasičů také nové 
výkonné kalové čerpadlo, zakoupené z peněz 
Jihočeského kraje a s podporou obecního úřadu 
Litvínovice. Čerpadlo získali místní hasiči jako 
poděkování za jejich pomoc při povodních v roce 
2013. 

Dobrovolné hasiče vnímáme mnohdy jako 
přirozenou součást obce. Jejich význam nám ale 
často dojde až ve chvíli, kdy je potřebujeme – ať již 
proto, že bojujeme s ohněm, nebo s vodou, ale i 
v mnoha dalších životních situacích. Oslava 115. 
výročí založení Sboru dobrovolných hasičů 
Litvínovice byla jedinečnou šancí pro všechny 
obyvatele obce dozvědět se více o jejich práci a 
působnosti v obci i okolí. A třeba také pro nábor 
nových členů! 

Za sbor dobrovolných hasičů 
velitel Martin Král

*************************************************************************************************
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Vzhledem k tomu, že obec před uzávěrkou listů obdržela kompletní Zprávu auditora ve věci 
„Financování ZTV Litvínovice III“, o kterém jsem se zmínila (viz str.6), otiskujeme ze Zprávy str. č. 
6, 16 a 17, tj. VÝROK + obal č. 10, 11 Zprávy. Úplně znění Zprávy je zveřejněno na 
www.litvinovice.cz, lišta aktuality. 

Obec Litvínovice AUD - audit, účetnictví, daně, s.r.o.
Audit pro zvláštní účely - Obec Litvínovice - rok 1994 až 1998

VÝROK AUDITORA
určený Zastupitelům Obce Litvínovice

Datum zprávy auditora: 30. září 2014
Ověřovaná organizace: Obec LITVÍNOVICE
Ověřované období: Rok 1994 až 1998
Ověřovaná oblast: Předané dokumenty z voleného období (Přílohy č. 1 až 3)
Příjemce výroku auditora: Zastupitelstvo Obce Litvínovice
Auditorská společnost byla příjemcem zprávy a výroku auditora určena k provedení
auditu pro zvláštní účely, a to ověřením předložených dokumentů, které se zachovaly
z let 1994 až 1998 ohledně schválení realizace akce "Inženýrské sítě a komunikace
ZTV Litvínovice III. Etapa Humna 27 RD".
Potvrzujeme, že provádíme zákonný audit a jsme evidováni v Komoře auditorů
České republiky s číslem auditorského oprávnění 538. Náš audit byl proveden
v souladu s Mezinárodními auditorskými standardy a v souladu se souvisejícími
aplikačními doložkami Komory auditorů ČR.

Po provedeném ověření předložené dokumentace (viz Přílohy číslo 1, 2 a 3)
můžeme konstatovat, že jsme auditem zjistili v Zápisech Zastupitelstva Obce
Litvínovice v letech 1994 až 1998, že neexistovalo Zastupitelstvem Obce
Litvínovice zákonem požadované povinné schválení realizace akce "Inženýrské
sítě a komunikace ZTV Litvínovice III. etapa Humna 27 RD".
Z předložených dokladů jsme zjistili, že 6 majitelů nemovitostí zaplatili
investiční příspěvek na ZTV Obci do pokladny, anebo na bankovní účet. Další 3
platby nelze jmenovitě identifikovat. Ostatní platby investičních příspěvků Obci
nebyly zjištěny. Z celkových 27 vlastníků RD bylo předloženo 13 smluv na
investiční příspěvek na ZTV, 14 smluv nebylo auditorovi předloženo.

V přílohách č. 1 až 3 zprávy a výroku auditora jsou uvedeny seznamy jednotlivých
předložených dokumentů, které byly Obcí Litvínovice předány auditorovi k ověření.

AUDITOR:

AUD - audit, účetnictví daně, s.r.o. Ing. Jindřiška Štenclová
KAČR auditorské oprávnění č. 538 odpovědný auditor
Matúškova 797/5, 149 00 Praha 4 KAČR auditorské oprávnění č. 1180
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10. obal: Chybně připojené RD na kanalizaci

Seznam nemovitostí zpracovaný firmou ČEVAK, která prováděla kontrolní
tlakové zkoušky u kanalizace RD, rozdělený dle provedené tlakové zkoušky
na špatně napojené nemovitosti a na nedořešené nemovitosti.
Smlouva o poskytnutí investičního příspěvku - manželé Monika a Roman
Husákovi, parcela č. 252/93, částka Kč 295.000,-, podepsáno dne 27.8.1998.
Smlouva o poskytnutí investičního příspěvku - manželé Jaroslav a Jana Holý,
parcela č. 252/73, částka Kč 295.000,-, podepsáno dne 27.8.1998.
Smlouva o poskytnutí investičního příspěvku - manželé Václav a Marie
Jakschovi, parcela č. 252/92, částka Kč 300.000,-, podepsáno dne 12.8.1998.
Smlouva o poskytnutí investičního příspěvku - manželé Jitka a Otakar Kobrlovi,
parcela č. 252/69, částka Kč 245.200,-, podepsáno dne 14.9.1998.
Smlouva o poskytnutí investičního příspěvku - manželé Miroslav a Hana
Dosedělovi, parcela č. 252/75, částka Kč 330.000,-, podepsáno dne 18.8.1998.
Smlouva o poskytnutí investičního příspěvku - manželé Ing. Jaroslav a Vlasta
Papežovi, parcela č. 252/80, částka Kč 320.000,-, podepsáno dne 8.10.1998.
Smlouva o poskytnutí investičního příspěvku - pan Petr Kořenář, částka
Kč 290.000,-, parcela č. 252/74, podepsáno dne 25.9.1998.
Smlouva o poskytnutí investičního příspěvku - pan Roman Havlíček, částka
Kč 200.000,-, parcela č. 252/68, podepsáno dne 25.9.1998.

11. obal: ZTV III. Litvínovice

Ručně psaný Seznam zaplaceným příspěvků zpracovaný tehdejším účetním
s údaji: datum smlouvy, parcelní číslo, jméno přispívajících, částka, řádkový
součet, bez podpisu, a bez vazby na prvotní doklady, bez uvedení, kdy bylo
projednáno na Radě a v Zastupitelstvu.

Obec Litvínovice AUD - audit, účetnictví, daně, s.r.o.
Audit pro zvláštní účely - Obec Litvínovice_rok 1994 až 1998 

Faktura č. 99/99/11 ze dne 14.1.1999 od nového dodavatele na ZTV Litvínovice
III. firmy SES Stavby se. sítí s.r.o. za dodávku a montáž pilíře ER1 5 ks a pilíře
ER2 11 ks, montáž kabel. rozvodu pro VO vč. ERVO v částce Kč 168.000,-.
Na zadní straně této faktury je rukou, zřejmě bývalým účetním (bez podpisu),
napsána rekapitulace akce - ZTV III. Litvínovice, která podle fakturace vychází
na celkovou částku Kč 3.507.315,90 (+ 3.2.1999 doklad 23 na Kč 168.000,-) a
podle příjmů od 27 RD vychází celková částka Kč 3.551.400,-. 

Celková akce ZTV Litvínovice III. etapa byla pro Obec ztrátová.
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Sociální komise
Vítání občánků

Ve volebním období bylo celkem přivítáno :
 v roce 2011          34 dětí
 v roce 2012            12 dětí
 v roce 2013            32 dětí  
 v roce 2014           27 dětí

*************************************************************************************************
Občanské sdružení Diakonie Broumov ve spolupráci s Obecním úřadem Litvínovice pořádá v zasedací místnosti OÚ

14. 11.2014  -  21.11.2014

 Letního a zimního oblečení /dámské,  pánské, dětské/
 Lůžkovin, prostěradel, ručníků, utěrek, záclon, látky - minimálně 1m2 (ne odřezky a zbytky látek !)                                            
    Domácí potřeby - nádobí bílé i černé, skleničky-  vše nepoškozené
   Peří, péřových a vatovaných přikrývek, polštářů a dek
   Obuv a hračky – nepoškozenou a kompletní
   Menší funkční elektrospotřebiče

Věci prosíme zabalte do igelitových pytlů či krabic, aby se transportem nepoškodily.
Děkujeme za Vaši pomoc - www. diakoniebroumov.org                                     

Bližší informace získáte na OÚ -  tel. 387203480

Časopis dTest  -  objektivně * nezávisle * bez reklam
Lze se bránit proti schránce plné letáků?
Určitě to dobře znáte. Den za dnem přicházíte ke schránce překypující velkým množstvím 
různorodých letáků plných „neodolatelných“ reklamních nabídek.   Abyste se dostali ke 
skutečně žádoucímu obsahu schránky, musíte pečlivě probírat jednotlivé listy a dávat pozor na 
to, abyste nevyhodili třeba důležitou složenku. Zdá se to jako nikdy nekončící koloběh, a 
přesto existuje řešení. 
Nejdříve je důležité si objasnit pojmy adresná a neadresná reklama. Zákon o regulaci reklamy 
s nimi nepracuje, ale pro každý z nich platí trochu jiný postup obrany. 

Tištěné reklamní materiály, nejčastěji letáky s nabídkami slev na zboží či služby, jsou distribuovány bez uvedení 
konkrétního adresáta. U tohoto typu je jedno, komu jsou vhozeny do schránky. Adresnou reklamu představují třeba i 
ty samé letáky, ale už vložené do obálky či fólie, na nichž je uvedeno jméno sadresou konkrétní osoby a přiložený 
dopis zpravidla začíná oslovením jménem.   
Výše zmíněný zákon zakazuje šíření nevyžádané reklamy pod sankcí vysoké pokuty. Tento zákaz se vztahuje na takové 
šíření reklamy, kterou si adresát nepřál, přináší mu výdaje nebo jej obtěžuje. Obtěžující je pak reklama, která je 
šířena, i přestože její adresát dal předem najevo, že si to nepřeje. V případě neadresné reklamy postačí umístit na 
poštovní schránku jasné a srozumitelné sdělení „Nevhazujte reklamu“, třeba jako stejnojmennou samolepku 
připravenou časopisem d Test. Není-li to ze strany pracovníka společnosti šířící danou reklamu respektováno, zašlete 
svůj písemný nesouhlas s vhazováním reklamy tomuto šiřiteli. 
U reklamy ukryté v dopise adresovaném přímo vám je nutné projev nesouhlasu směřovat písemně na odesílatele. 
Připojit k němu můžete i požadavek na odstranění vašich osobních údajů ze systému odesílatele (vzor „Žádost o 
odstranění osobních údajů z databáze“).
Nevyhověním žádosti a opakovaným neoprávněným nakládáním s údaji je povinen se zabývat Úřad na ochranu 
osobních údajů, proto se na něj neváhejte obrátit. Jestliže jste vyvěsili upozornění nebo zaslali nesouhlasný dopis a 
vhazování či zasílání reklamy neustalo, dejte podnět krajskému živnostenskému úřadu, v jehož obvodu má šiřitel či 
odesílatel reklamy své sídlo (vzor „Podnět živnostenskému úřadu pro rozesílání obtěžující tištěné reklamy“).
Na obecním úřadě si  občané mohou zcela zdarma vyzvednout samolepky "Nevhazujte reklamu" a „Prodejci, 
nezvoňte“, jejichž nalepením dává spotřebitel jasně najevo nezájem o tyto nabídky.

Zdroj : dTest, o.p.s., www.dtest.cz

dTest je vydavatelem časopisu dTest a provozovatelem webových stránek  www.dtest.cz, kde jsou publikovány výsledky nezávislých a objektivních testů výrobků, 
varování před nebezpečnými a zdravotně závadnými výrobky, informace o právech, které chrání spotřebitele a posilují jejich postavení vůči prodávajícím a další rady. 
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